CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS, PROFESSOR DE 3° GRAU,

DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

EDITAL CFP N° 55, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010

O Diretor do Centro de Formação de Professores da Universidade Federal de

Campina Grande, Campus de Cajazeiras - PB, considerando a decisão do Conselho

Administrativo - CONSAD, torna público para conhecimento dos interessados o

RESULTADO FINAL do Concurso Público de Provas e Títulos, Professor da Carreira do

Magistério Superior, sendo: 11 (onze) vagas à Classe de Auxiliar, Padrão I, Regime de

Trabalho T-20 e 01 (uma) vaga à Classe Assistente, Padrão I, Regime de Trabalho T-40 -

Dedicação Exclusiva (Patologia e Fisiopatologia), ao provimento de 12 (doze) vagas nas

áreas de conhecimentos contidas nas Tabelas: 01 a 09, com lotação na Unidade Acadêmica

de Ciências da Vida - UACV / CFP / UFCG, conforme as disposições contidas no Edital n°

46, de 04 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial da União n° 191, no dia 05 de

outubro de 2010, Seção 3, p. 51, 52, 53 e 54, a saber:

Tabela 01. Área: Cirurgia de Cabeça e Pescoço. Classe: Auxiliar.  Padrão I. Regime de

Trabalho: T – 20

Candidato (a) Média Resultado

IVO MARQUES BESERRA JÚNIOR 82,70 Aprovado e Classificado

KLÉCIUS LEITE FERNANDES 78,10 Aprovado

Tabela 02. Área: Urgências e Terapia Intensiva.  Classe: Auxiliar.  Padrão I. Regime de

Trabalho: T – 20

Candidato (a) Média Resultado

KLAUBER MARQUES DE FRANÇA 92,40 Aprovado e Classificado

Tabela 03. Área: Psiquiatria. Classe: Auxiliar.  Padrão I. Regime de Trabalho: T – 20

Candidato (a) Média Resultado

CARLOS TICIANO DUARTE PEREIRA 85,60 Aprovado e Classificado

__________________________________________________________________________

_

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

Campus de Cajazeiras – Paraíba

Tabela 04. Área: Ginecologia e Obstetrícia. Classe: Auxiliar.  Padrão I. Regime de

Trabalho: T – 20

Candidato (a) Média Resultado

KÉVIA KATIÚCIA SANTOS BEZERRA 88,70 Aprovada e Classificada

Tabela 05. Área: Pediatria. Classe: Auxiliar.  Padrão I. Regime de Trabalho: T – 20

Candidato (a) Média Resultado

EMMANUELLE LIRA CARIRY 89,90 Aprovada e Classificada

Tabela 06. Área: Cirurgia Torácica. Classe: Auxiliar.  Padrão I. Regime de Trabalho: T–20

Candidato (a) Média Resultado

DAGJANE MARTINS FRAZÃO 89,50 Aprovado e Classificado

JAILSON OLIVEIRA DANTAS FILHO 78,40 Aprovado

Tabela 07. Área: Urologia. Classe: Auxiliar.  Padrão I. Regime de Trabalho: T – 20

CANDIDATOS INSCRITOS NÃO COMPARECERAM AO CERTAME

Tabela 08. Classe: Auxiliar.  Padrão I. Regime de Trabalho: T – 20

ÁREA SITUAÇÃO

Hematologia Não teve candidato inscrito

Infectologista Não teve candidato inscrito

Pediatria (01 vaga) Não teve candidato aprovado

Ginecologia e Obstetrícia (01 vaga) Não teve candidato aprovado

Tabela 09. Área: Patologia e Fisiopatologia. Classe: Assistente.  Padrão I. Regime de

Trabalho: T – 40 / DE

Candidato (a) Média Resultado

GEORGE LUIZ DE SOUZA ARAÚJO 84,30 Aprovado e Classificado

Cajazeiras – PB, 10 de dezembro de 2010

José Cezario de Almeida
Diretor do Centro de Formação de Professores – Campus de Cajazeiras - UFCG